
Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение города Новосибирска 

«Детский сад № 286 компенсирующего вида»

ПРИКАЗ

От 13.01.2017 № 3/1-од

Об утверждении Паспорта доступности 
и плана мероприятий (дорожная карта)

В соответствии с Приказом Минобрнауки России № 1309 от 09.11.2015г. 
«Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 
объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им 
при этом необходимой помощи» и № 1399 от 02.12.2015г. «Об утверждении 
Плана мероприятий («дорожная карта») Министерства образования и науки РФ 
по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и 
предоставляемых на них услуг в сфере образования»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Паспорт доступности для инвалидов объекта и 
предоставляемых на нем услуг в сфере образования (Приложение № 1).
2. Утвердить План мероприятий (Дорожная карта) по обеспечению условий 
доступности для инвалидов (Приложение № 2).
3. Назначить ответственным за организацию оказания инвалидам помощи 
при предоставлении им услуг, в том числе сопровождения инвалида по 
территории МКДОУ старшего воспитателя Киселеву Оксану Александровну.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ д/с № 286 

С приказом ознакомлены:

Е.В. Захарова 

О.А. Киселева


